Empresa: RECHE JESUS DE NAZARETH Folha; 0001
GNP 00.444.286/0001~02

CONSOLIDADD

Balango encerrado em;  31/12/2018

BALANGO PATRIMONIAL

Déscricio Saldo Atual
ATIVO 316.029,84D
CIRCULANTE 183.686,79D
DISPONIBILIDADES Q4192
o e

CAIXA 0.
OUTROS CREDITOS fzggg':;g

ADIANTAMENTOS dE
ADIANTAMENTO DE FERIAS 56.804,59D
APLICAGOES FINANCEIRAS 126,791,720
CONTA POUPANGA 510042564-0 CRECHE 23.592,820
CONTA POUPANGA 510042566-7 CRECHE 11 80,013,830
CONTA POUPANGA 5100425675 CRECHE 111 23,185,070
ATIVO NAO CIRCULANTE 132,343,050
ATIVO IMOBILIZADO 132,343,050
IMOBILIZADO - 514,378,300
MAQUINAS E EQUIPTOS 79,292,320
MOVEIS & UTENSILIOS 115.319,67D
IMOVETS 294.387,78D
VEICULOS 25.378,530
(-) DEPRECIAGAQ ACUMULADA 382.035,25¢
DEPRECIAGAD DE IMOVEIS 294.189,97C
DEPRECIAGAC DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 16,104,18C
DEPRECIACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS 49,706,28¢
DEPRECIACAO DE VEICULOS 72.034,82C
PASSIVO 316.029,84C
PATRIMONIO LIQUIDO 316,029,84C
PATRIMONIO SOCIAL 316.029,84C
SUPERAVIT/DEFICT ACUMULADOS 234,120,190
DEFICIT ACUMULADO 234,120,190
PATRIMONIO SOCIAL 550.150,03C
PATRIMONIO SOCTAL 550,150,03C

SAO BERNARDO DO CAMPQ, 22 de Abrll de 2019

¢

- NERINARUBING APARECIDA BENIGNA|DA SILVA
| PRESIDENTE Reg. no CRC - SPsb70 No. 15P102296/0-8
| CPF: 056,379.718-54 CPF: 012.896,658-00




Empresa:.
C.N.P.J.:
CONSOLIDADO

CRECHE JESUS DE NAZARETH
00.444.286/0001-02

Folha:

Numero livro:
Emissdo:

Hora:

DEMONSTRAGRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2018

RECEITA BRUTA
DOAGCAO PESSOA EFISIicA
SUBVENCAO TERMO COLABORAGAO 10/2017 -SE P.M,S.
SUBVENGCAO TERMO DE COLABORAGCAO 12/2017 SE P.M.S
SUBVENGAO TERMO COLABORAGAO 11/2017 -SE  P,M.§,
SUBVENGAO TERMO 29/2018 FSS CRECHE I

RECEITA LIQUIDA

LUCRO BRUTQ

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM PESSOAL
13, SALARIO
SALARIOS
VALE TRANSPORTE
FERIAS
SEGURQ DE VIDA
FGTS
CONTRIBUICAO SINDICAL PATRONAL NEGOCIAL
PIS

DEPRECIACAC /AMORTZACORS

| DEPRECIAGOES

DESPESA DEPRECIAGAO MAQUINAE E EQUIP.
DESPESA DEPRECIAGAC MOVELS
DESPESA DEPRECIAGAO VEICULOS

DESPESAS TRIBUTARIAS

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
MATERIAL PEDAGOGICO/DIDATICO
SERVIGOS DE DEDETIZAGAO
HONORARIOS CONTABEIS
ASSISTENCIA MEDICA
MANUTENGAO PREDTAL
MANUTENGAO EQUIPAMENTOS
DESPESAS DIVERSAS
SERVICO DE TRANSPORTE
CONSUMO DE AGUA/ESGOTO A PAGAR
CONSUMO DE TELEFONE A PAGAR
MATERIAL DE CONSUMO
SEGUROS A PAGAR
DESPESA ENERGIA ELETRICA
DESPESAS COM COPA E COZINHA
DESPESAS MATERIAL DE LIMPEZA
DESPESAS COM COMBUSTIVEL
DESPESAS MATERIAL DE INFORMATICA

SAC BERNARDO DO CAMPO, 22 de Abril de 2019

B3.727,00
TT0.870,70
690,563, 36

1.060.171, 40

10.000,00

(91.528,39)

(1.651.584,76)

(22.857,43)
(115.347,82)
{5.710,36)
(132.963,5T)
{3.368,13)
{14.021,01)

(7.929,36)
(9.941,28)
(4.387,51)

(64.538,77)
(1.025,00)
(38.170, 56)
{76.470,61)
(59,211,44)
(10.355,20)
(4.013,21)
{3.053,40)
(32.488,97)
{15.146,68)
(3.8886,46)
(606,22}
{25.951,97)
(9.298,88)
(30.356,52)
(3.162,04)
(631, 60)

2.615.332,46

2,.615,332,4%6

(2,037.381,47)

(2.037.381,47)

577,950, 99

(22.258,15)

555,692, 84

555,692, 84

Sistema licenciado para REAL ASSESSORIA CONTABIL INFORMATIZADA §/S LTDA - EPP

22/04/2019



Empresa: CRECHE JESUS DE NAZARETH
C.N.P.J.: 00.444.286/0001~02
CONSOLIDADO

Folha: 0002
NUmero livro: 0001
Emissdo: 22/04/2019
Hota: 18:03

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2018

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS MATERIAL DE ESCRITORIOQ (1.760,20)
BENS DE PEQUENO VALOR (764,40)
UNIFORMES (3.225,00)

ALUGUEL A PAGAR (41.705,04)

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS DIVERSAS

ALUGUEIS {20.852,52)
REEMBOLSO 5,332,16
RESULTADO ANTES DAS OPERAGOES FINANCEIRAS
| RECEITAS FINANCEIRAS
i
RECHITA FINANCEIRAS
RENDIMENTO CADERNETA DE POUPANGA 9,130,34
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESA FINANCEIRAS
DESPESAS C/ JUROS PAGOS (270,05)
DESPESAS TARIFAS BANCARIAS (3.982,67)
MULTAS E JUROS (126,43)
OUTRAS DESPESAS (748,19)

SUPERAVIT DO EXERCICIO

SRO BERNARDO DO CAMPO, 22 de Abril de 2019

(432.,722,17)

122,970, 61

{15.520,36)

107.450,31

107.450, 31

9.130,34

116.580,65

(5.127, 34)

111,453,311

(\\ihlgﬂj\.xv’

APRRECIDA B NIGNh DA SILVA

PRESIDENTE Reg. no CRC >~SB.sob o No. 18P102296/0-8

CPF: 056.379.718-54

CPF: 012.896,658-00

Sistema licenciado para REAL ASSESSORIA CONTABIL INFORMATIZADA S/S LTDA - EPP



